

Rawicz, dnia 23 sierpnia 2023 r.

**Pani  
Grażyna Kośmider  
Radna  
Rady Powiatu Rawickiego**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 10 sierpnia 2023 r. dotyczącą rozważenia budowy przez Powiat Rawicki otwartego basenu wyjaśniam, co następuje.

Z Pani pisma wynika, iż basen miałby zostać zbudowany przy powstającym na obszarze byłego poligonu kompleksie rekreacyjnym, którego inwestorem jest Gmina Rawicz. Natomiast w celu realizacji budowy basenu gmina miałaby przekazać na rzecz powiatu część gruntów znajdujących się na tym terenie.

W ocenie Zarządu Powiatu zasadnym byłoby zrealizowanie ww. koncepcji przez Gminę Rawicz. Jak bowiem wynika z informacji przekazanych mediom przez Pana Burmistrza Grzegorza Kubika w roku 2020, gmina już wówczas posiadała dokumentację obejmującą budowę basenu właśnie na terenie byłego poligonu wojskowego. Była ona podstawą złożonego przez gminę wniosku o dofinansowanie budowy kompleksu z Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych.

W świetle powyższego, brak jest obecnie racjonalnego uzasadnienia wskazywania powiatu jako potencjonalnego inwestora budowy basenu skoro Gmina Rawicz posiada koncepcję w tym zakresie, którą zamierzała realizować. Ponadto argumentem przemawiającym za budową basenu przez Gminę Rawicz jest też kwestia zarządzania w przyszłości całym kompleksem, na terenie którego miałyby powstać basen, przez jeden podmiot. Jest to rozwiązanie najkorzystniejsze z punktu widzenia zarówno właściciela jak i użytkowników obiektu.

Oдноśnie propozycji Pani Radnej co do ewentualnego partycypowania samorządów gmin i powiatu w utrzymaniu basenu na podstawie porozumienia, to Zarząd Powiatu deklaruje udział w rozmowach z Panem Burmistrzem w przedmiotowej sprawie. Od wielu lat jesteśmy otwarci na różne formy współpracy z samorządami Powiatu Rawickiego. Podnoszenie natomiast argumentu, że skoro basen służyć ma mieszkańcom nie tylko Gminy Rawicz, to winien zostać wybudowany przez powiat uznać należy za nietrafiony. Przyjmując taką tezę, wszystkie obiekty rekreacyjne znajdujące się terenach pozostałych gmin naszego powiatu winny zostać wybudowane przez Powiat Rawicki.

Ponadto Gmina Rawicz dysponuje opracowaniem dotyczącym rozbudowy istniejącej pływalni o dodatkową nieckę basenową, zjeżdżalnię zewnętrzną, urządzenia rekreacyjne, a także sauny. Ponieważ przedmiotowy projekt spotkał się z pozytywnym odbiorem społecznym, a jego realizacja spełniłaby oczekiwania mieszkańców, być może warto zachęcić Pana Burmistrza oraz samorząd gminny do powrotu do realizacji tej koncepcji.

Z poważaniem

  
STAROSTA  
Adam Sperzyński